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ELŐFIZETÉSI ÁR VIDÉKEN: 

A méregkeverők . 
A fővárosban kiütött tiínsz- és 

skarlátjátvány kezdi végre felébresz­
teni a piaci rendőri apparátus lelki­
ismeretét. 

A Fővárosban dúló veszedelmes 
járvány vészhirére megtettük mi is 
in Jászberényben figyelmeztető sza­
vunkat, hogy tekintettel a fővároshoz 
való közelségre és a piaci termelési 
nexusra, talán idős volna az egész­
ségügyi hatóság részéről bevezetni 
az általunk már proponált Szükséges 
preventivákat. 

A piaci rendezéssel kapcsolatban 
említést tettünk a közegészségügyre 
nézve fontos célú vásárcsarnok fel-
ál 1 i tásá nak kérdésérő 1. 

Éveken át tömérdek volt mindig 
a panasz, hogy a fővárosban renge­
teg hamis vagy romlott élelmiszeri 
\esznek drága pénzen. A tejnek leg­
nagyobb része vizes, a tejföl lisztes, 
krétás és még Isten tudja micsodás; 
a különféle kolbászfélékbe fölösen 
kerül a romlott hús, melynek bűzét 
hagymával, borssal, salétrommal és 
mindenféle inas fiiszerrel veszik el. 
A zöldség, főzelék, gyümölcs, amit 
mind élvezhető táplálékul adnak el, 
nagy részben rodhadt vagy rodha-
dasnak indult. A vaj mindenféle zsi­
radéknak keveréke. 

Most azonban a Uíus/. és a 
skarlát CSomőStUl szedi áldozatait s 
egyszerre érvényesülni kezd a panasz, 
hogy e betegségeket elsősorban a 
sok hamis és romlott élelmiszer 
okozza, melyekből a szegény népnek 
jut ki a legtöbb. 

Azt mondhatjuk, hogy vidéki vá­
rosainkban ugyanez történik kisebb 
arányokban, mint a fővárosban nagy­
ban. Az élelmiszer kereskedés na­
gyobbrészt tanulatlan, sőt lelkiisme­
retlen egyének kezén ván, akik nem 
akarnak haladni a korral, nem akar­
ják megtanulni az élelemre szánt 
portékával való bánást, nem tőrödnek 
a tisztasággal, nem tesznek semmi 
befektetést, hogy az élelmiszerek 
romlását megakadályozzák, htnem 
úgy járnak el mint a primitív falusi 
kofa, akf jóformán a fejestől hozza 
be a tejet, a tyúk alól a tojást, a 
kertből frissen szedve a gyümölcsöt 
és zöldséget, a köpiiböl a vajat és 
néhány óra alatt a fogyasztónak el 
is adja. 

A modern városi élelmiszerái ú-
Sok azonban néha napokig raktároz­
zák a holmit, ami különben is csak 
hosszabb idd múlva jutott el hozzá­
juk a termelőtől. Még szinte jó esett, 
ha romlottan adjak c! a romlott hol­
mit, mert az ember az ilyet eldobja. 
De legnagyobb részt hamisítanak, 
ártó módszerrel igyekeznek elpalás­
tolni portékájuk megromlását és a 
gyanútalan és gyámoltalan városi em­
ber eszi a betegséget és halált a 
drága pénzen vett élelmiszerekben. 

A fővárosban, bár a sajtó Fel­
tűnően keveset ír róla, elkezdték ko­
molyan venni az élelmiszer piacok 
megtisztítását. Talán hódit a példa a 
vidéken is s a hatóságok eljutnak 
végre oda, hogy \árosi intézmények­
kel, hűtőházakkal, pincékkel és rak­
tárokkal is igyekeznek lakosaiknak 
egészséges táplálkozást biztosítani. 

Ha e tekintetben évek óta folytatott 
fölszólamlások nem találtak volna 
süket fülekre, sok emberélet maradt 
volna épen évenkint. 

VÁROSI ÜGYEK. 
Fogyasztás i adó tárgyalás. A vá­

rosi bor es húsfogyasztása adók megváltá­
sára nézve a múlt héten tartották meg a 
város székházánál a tárgyalást. A város 
képviseletében Mosó Dezső h. polgátmes-
ter és ifj. Pénzes István adóügyi jegyző 
vettek részt. A kincstár kiküldötte mérle­
gelte a/, adóügyi jegyző által a város elő­
nyeié tett indokokat s igy a/, általános 
fogyasztásiadó emelkedés dacára 04800 
korona megváltási árral sikerült a kérdést 
megoldani 

Városi közgyűlés . Jászberény város 
kévviselőtesttilete e hó 16-án rendkiviili 
közgyűlést tart, melynek tárgyai lesznek: 
Bizottsági jelentés a főgimnáziumi tanalap 
tulajdonát képező pelei tanyaföldek eladá­
sa céljából megtartott árverés eredményé­
ről. — A városi napidijasok drágasági 
pótlék iránti kérelme. — A bor és luisfo-
gyasztási adók megváltása tárgyában meg­
tartott tárgyalás eredményéről kiküldöttek 
jelentése •— Tanácsi vég/és műszaki raj­
zolói és városi útbiztosi állás szervezése 
tárgyában. — A belterületi HL állami ele­
mi iskola céljaira szükséges négy tanterem 
felvételére vonatkozó miniszteri leirat. 

Utcák rendezése . A városi mérnöki 
hivatal szakközege most végzi az egyes 
Utcák kecsiutjainak cs gyalogjáróinak fel-
töltési és rendezési munkálatait. Ezzel kap­
csolatban emiitjük meg, hogy a városi 
tiszti mérnök előterjesztést tett a/ utcák 
tisztítása és öntözése iránt. Fzt a kérdést 
érintöleg — ha ily rendű kívánalom sző­
nyegre jött — a hatóság azt a kifogást 
emelte, hogy az utcák öntözése mig egy 
részt nagy költséget igényelne — nem vol­
na a célnak mcgíelclulcg kivihető. Mi ez­
zel s/cinben kell, hogy ellentétes állás-
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pontra helyezkedjünk, mert ezek az okok, 
illetve kifogások megnem állliatpak akkor, 
amidőn a városnak tűztfogatajjSvannak és 
ezenkivüi mindentéle folyó viz és artézi 
kút. A tűz.ifogat nem vonatnék el a rendel* 
deltetésétől, mert igy jobban állana min­
dig permaneuciában, készenlétben a vesz 
esetében is. Az pedig, hogy az öntö/ésre 
nyár idején közmunkás nem kapható, nem 
vehető komoly indoknak. A/ egészségűgye 
a közönségnek első és fő dolog, ennek 
megvédésére minden mód felhasználandó. 

Harmadik elemi iskola. 
A közoktatásügyi kormány által léte­

sített harmadik állami elemi iskola ügye az 
1910-11. iskola évre im hát teljesei bete­
tőzve lett. 

A hét folyamán érkezett le a városhoz 
a szolnoki kir tanfelügyelő leirata, mely­
ben közli a vallás és közoktatási -yi mi­
niszternek azon rendeletét, melyszerint fel­
hívja a várost, hogy a jövő tanévre szük­
séges négy tanterem felvételéről gondos­
kodjék. 

A város képviselőtestülete a jövő 
keddi közgyűlésben fogja tárgyalni a kul­
tuszminiszternek a legújabb állami elemi 
iskolára vonatkozó rendelkezését. H szerint 
tehát, mig az iskola céljaira a III. kerület­
ben levő Kléger-féle telken az épület tele­
meltetik — az uj elemi iskola ideiglenes 
tantermekben lesz berendezve és pedig — 
mint értesültünk — az elemi osztályok fel­
állítása ugy, és olyan helyeken szándékol­
tatik, ho! a beiskolázandók száma a leg­
nagyobb a két t. í. az első és második 
kerület külső részeiben. 

A terv szerint a hat tanerös iskolák 
az ideiglenes elhelyezés idejére ket tani-
nitót és két tanítónőt kapnak egyenlőre s 
csak az uj iskola megnyitásával fog a 
tanerő kiegészitetni. 

Most tehát nem lehet panaszunk arra 
nézve, hogy elemi kultúrintézményeink 
szám szerint is nem lesznek megfelelők s 
a beiskolázandó gyermekek számarányá­
hoz teljesen kielégítők. 

A III . kerületi uj állami elemi iskola 
épületének felépítéséhez a JÖVŐ tavasszal 
fognak hozzá. 

A Sugárut kinyitása. 
Jászberény, aug 10. 

Jászberény város szépészetére városias 
színezetének elnyerésére nézve mindig eiSŐ 
kérdésként kellett jeleznünk a már régen 
tervbe vett sugárút kinyitásának ügyét. 

Ezen kérdéssel foglaikozva. már egy 
alkalommal reámutatunk KZOfl lehetőségi 
formákra, melyeknek utján a sugárút a vá­
rosi közpénztár s igy a/ adózd közönség 
nagyobb megterheltetése nélkül meg-
oldható. 

El a város fejlődését nagy arányokban 
előmozdítani hivatott technikai munkálat 
most már avatott kezekben napirendre ke­
rült s mint röviden érintettük, nagyon ke­
vés idö kérdése, hogy a sugárút — az 
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ujabbi elnevezés szerint Rákóczi-ut ki­
nyitása végre teljesedésbe fog menni. 

Az utnyitá|i mérnöki, illetve ^ethnikai 
munkálatokat fcpst végzi a tér és terep 
mérésekkel az útirány végleges megállapí­
tása céljából Siklóssy városi tiszti mérnök 
mig az utnyitással járó kisajátítási efőmü* 
\eleteket Muhoray Titusz v. tiszti ügyész 
teljesiti s mint értesültünk a kisajátítás 
által igényeit kiadásuk már már preciziióz­
va is vannak. 

A sugárút kinyitásának munkálatát 
hir szerint — már a [ÖVŐ év elején meg­
kezdik az utszabáiyozá-ának lielszini vég­
zésével. 

tízen rég kívánatos szépészeti, illetve 
rendezési müveiettel Jászberény városának 
mindjárt a belépésnél nagyvárosias jelle­
ge lesz. 

Tűzoltó szövetségi 
gyűlés. 

A Jásznagykun Szolnok vármegyei 
tűzoltó szövetség e hó 14-én tartja Dr Ke-
le József megyei főügyész szövetségi el­
nök elnöklete alatt Kunszentmárton városa* 
ba:i évi rendes közgyűlését. 

Ali jászberényiek ezt hallgatagon tá­
volból szemléljük mert hiszen hát az ilyes­
féle mozgalomban való részvételre sajátsá-
gos'-épen nem vagyunk berendezve. 

Sokan a mi csöndes pátriánkban ta­
lán nem is tudják, hogy van és hogy m:-
röi is jó az a vármegyi tűzoltó szövetség. 

A hivatása és czélja részletezése el­
kerülésévei ez — kérjük tisztelettel — szö­
vetkezése a megye egyes városai ,s közsé­
gei tűzoltó testületeinek az élet és vagyon 
biztonság érdekében teendő működés egy-
öntetüsitése czéljából 

Minekünk nincs tűzoltó testületünk, 
ilyet nem ismerünk, tehát nem is társulha­
tunk az évek óta sikeresen működő vái me­
gyei szövetséghez. 

A megye egyik nagyközségében lesz 
a szövetségi közgyűlés, t z nekünk legfel­
jebb egy olyan újság, ami kivül esik I mi 
ismeretségi és tevékenységi körünkön. 

Épen e c/éiból adjuk tudtára tiszteli 
olvasóinknak, hogy f. hó i4-eu Kunszent-
mártonban lesz a Vármegyei tűzoltó szö­
vetség évi rendes kö,gyűlése a község 
nagy tanács termében, utána tfltöftói dísz-
gyakorlatok, verseny, népünnepély, lakoma, 
táncmulatság stb. 

A híradással kapcsolatban, mert mi 
jogcím nélkül részt nem vehetünk, ismerve 
az 1888 évi tűzrendészet! kormányrende­
letnek <t szövetkezetek számára előirt köte­
lességeit, mostoha sorsunk érzetével intéz­
zük szavunkat a szövetségi k ö z g y ű l é s ^ . 
bogy Jászberény városa és több jászköz-
ség tűzoltó testületeinek megalakítása cél­
jából tegyen hatáskörében lépéseket. 

Mert mi itt itthon régen beszéljünk, 
de csak híjába beszélünk. 

ÚJDONSÁGOK. 
— Sorozás . Az idei fősorozást 

mint jelentettük — folyó hó 8-án és 9-én 
tartották meg a jászberényi sorozó járás-
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ban. A bizottság tagjai voltak : polgári ál­
nok Bagossi KáioJy kir. tanácsos, nyim. 
alispán, katonai elnök: Frejler őrnagy cs, 
és kir. hadkiegészítő parancsnok, polgári 
orvos a megye íészéioi dr Lenk Gusztáv 
megyei főorvos, továbbá a helyi katonai 
ügyosztály képviseletében Almássy főjegy­
ző, Baráth János kat. Ügyi nyilvántartó, 
katonai orvosok: dr. Hollósy honvéd e i -
redorvos, dr. Schatz cs és kir. ezredorvos, 
Hannos honvéii százatfos, Barcs honv. fő­
hadnagy és Jelene cs. és kir. főhadnagy. 
Ai előállítottak közül besoroztatok az első 
korosztályba 100, a másodikba 39, a har­
madikba 40, összesen 170. Ebből jutott a 
sorezTedhez 68, a honvédséghez 19 és 
feles számú a póttartalékba 82, Az anyag 

mint katonai nyelven mondani szokás 
— kielégítő volt, A jászfelsőjárás hadkö­
teleseinek Sorozása tegnap vette kezdetét. 

-- Bezárult tanfolyam. Ungváryné 
Kiss Valéria országos háziipari tanfolyama 
— mint már jelentettük — 7 heii eredmé­
nyes működés után bezárult. A tanfolyam 
produktumait «.ienk táró kiállításból meg­
győződést szerezhettünk, hogy a kiváló 
képességű oktatóm'* itteni fáradozása nem 
vi it hiába való. A kiállított teleti perzsa-
szőnyeg, gobellinszövészeri munkák, kalap-
kót. sek és varrások, továbbá miivirágok 
készítése s bársonyvasalás, bársony- és 
faégetés müvei valóban művészi kivitelűek 
voltak, Tekintve a tanfolyam rövid voltát, 
a képesítés eredménye igen meglepő s 
igy hálás köszönettel tartozik közönségünk 
Ungváryné Kiss Valéria úrnőnek a háziipari 
művészét terén tett haladásunkért. A tan­
folyamnak összesen 102 tanítványa volt, 
ezek között 57 intelligens hölgyeink köré­
ből; volt 30 ingyenes tanítvány, amit .a 
v á \i hatósága nemi tiszteletdíjjal hono­
rált az áldozatkész oktatónönek. Innen 
Ungváryné Mezőtúrra ment, hol e hó 15-én 
kezdődik meg a háziipari tanfolyama. 

— Országos vásárunk. A jászberé-
nyi Nagyboldogasszonynapi országos vá­
sár e* hó 14-én vasárnap és hétfőn tárta-
tik meg. A járlatkezelö hivatalban észlelt 
mozgalmak szerint a lábasjószág^k közül 
igen nagyszámú sertés hajtatik fel helyből 
kínálatra. 

— Ref. kántorválasztás . A jászki-
séri ref. egyházközség a mu!t héten tartotta 
meg kántorválasztását A pályázók közül 
a választáson Zong Ferenc debreceni kán­
torsegéd választatott meg ló szavazattal 
Orosz István 9, Fekete Kálmán és Pál 
Gyula 1--1 szavazata ellenében. 

-- Műkedvelői e lőadás . A jászbe-
rényi róm kat. legenyegyesület e hó 14-én 
vasárnap műkedvelői előadást lendez saját 
helyiségében, mely alkalommal szinre kerül 
Tóth Ede „Falu rossza” cknű örökké szép 
és eredeti népszínműve. A szereplők ez 
úttal nagyrészt ujak. Szerepelni fognak nőkt 
Bíró Gizuska, Zeleznik Gizuska, Besenyi 
Annuska, Horti Teruska, Koca Margitka, 
Ceglédi Margitka és Feke Iduska; Férfiak: 
Rékasi Antal, Bartus József, Bugyi Lajos, 

Baráth Béla, Cseh István, Szabó András, 
Sisa Lajos, Zsotér Dezső, Telek István. 
Nagy Vendel, Deli József és Gergi Péter, 
Az előadás rendezője ez úttal Rékasi Antal 
az egyesület tevékeny tagja. 

Erőművész. A „Pannónia” szál­
lóban egy magyar származású erőművész 
produkálta magái tegnap este szépszámú 
KÖZÖnSég előtt, aki óriási erejével csodás 
dolgokét miivel. Az emberfeletti erővel és 
testi ügyességgel rendelkező művész neve : 
Zebits Péter II-tk Sámsom, aki nem csak 
Magyarországon, hanem az egész világon 
első rekordot ért cl bámulatos Izom-és 
testi erejével A malomkő s a több méter-
mázsás sulyokkal úgy játszik, mint bármely 
könnyfl tárggyal. A művész eloadá át mint 
értesültünk ma megismétli.* Lrdeme^ a meg­
tekintésre. 
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— Elfogott d o h á n y c s e m p é s z . Szun-
di Sándor jászárokszállási dohányos vasár­
nap délelőtt a gyöngyösi országúton Be-
rénybe jövel csempészed dohányt árusított 
feleségével együtt. A csempészre az utcán 
játszadozó gyermekek figyelmeztették az 
épen arra halad*) Muharay András pénz­
ügyőri vigyázót, aki Szundit tüstént üldö­
zőbe vette. Mikor a csempész a pénzÜ-
ryŐri észrevette, a nála lévő dohánnyal telt 

bátyút a gyöngyösi uton eldobva, futásnak 
eredt. A pénzügyőr lába azonban gyorsabb 
v !i s csakhamar utói érte s a poszton 
álió rendőr segítségével letartóztatta. A 
megtalált 10 kgnyi szűzdohányt elkobozták 
s a csempészek ellen a jövedéki kihágásl 
eljárást megindították. 

— Táncmulatságok. A helybeli IV. 
kerületi rom. kath. olvasó kör e hó 14-en 
vasárnap zártkörű nyári táncmulatságot 
:ende/. a Lehel-Szálló emeleti termeiben, 
melyre a héten bocsájtotta ki a rendező -

a meghív ókat. — A jászberényi V. 
kerületi rom. kath. olvasó kor pedig a reá 
következő napon Nagyboldogasszony nap­
ján tartja nyári táncestélyét a városligeti 
mulatóban, melynek tiszta jövedelme a kör 
kulturális céljait a fordittatÍK. A diszes meg­
hív--kat e héten küldöttéi; szintén szét 

—Verekedő újoncok. Tegnap kora­
reggel a jászsági felső járás sorozásának 
megkezdése előtt a Jánoshida községből 
bejött sorozandó leeények alaposan íelpá-
iinl ázva m.gy ribilliót csaptak a főtéri 
Schvarc Herman féle korcsmában. A berú-
I ott falusi legények megfékezésére tüstént 
kivonult rendőrségnek is ellent álltak, mire 
a megtámadott rendörök alaposan ellátva 
a megvadultak baját, a zavargókat bekísér­
ték a rendőrségre, hol csendháborítás és 
nar<.ságelleni erőszak miatt megindították 
ellenük az. eljárást. 

— Villamvasut Szolnokon. Most, 
hogy a városi villamostelep készen áll. 
kan >ly kérdés tárgyát képezi egy villamos 
vasút építése Szolnokon, mely a tervezet 
szerint e nagy állomást a/ alcsiival kötne 
össsze, mig egy mellékszárny Rákóczifalvát 
kötné össze Szolnokkal. 

— Bicskázás egy korcsmában. 
Hogy mennyire kívánatos volna a korcs­
mák részére is a vasárnapi munkaszünet, 
v.<gyis a korcsmáknak vasárnap cs ünnep­
napokon való zárva tartása, éléukenjfii/.o-
nyitja a miül vasárnap lezajlott btCSkázáSJ 
esel Vasárnap éjjel Apter Sándor vásárté­
ri korcsmájában ország István éa társai 
helybeli legények összeszólalkoztak Cuda-
rik Emánnal, az összeszólalkozásból csak-
hamar verekedés lett, miközben a legények 
Czudarik Emánt 5-6 helyen megbicsliázták. 
A késel-'- társaság elien megindították az 
eljárást. 

— Kenyérgyár Jaszapátin ! A 
jászapátii gőzmalom részvénytársaság az 
igazgatótanács javaslatára elhatározta leg­
utóbb tartott közgyűlésében, hogy gőxke-
nyérsütöt állit fel Jászapátiban 1000 kor. 
befektetéssel. A ' igazgatóság felhatalma­
zást kapott arra nézve, hogy a vállalatba­
adás céljából sürgősen intézkedjék 

-- Betöréses lopás. Jászárokszállás-
ról jelentik, hogy ott Brünauer Albert ga­

bonakereskedő házánál a mull napokban 
isméi vakmerő betöréses lopást követtek el 
eddig ismeretlen tettesek. A betörök éjnek 
idején az udvar felöli részen álkulc.scsnl 
hatoltak be a pilmk.a mérésbe s innen az 
a mellett levő Iroda hel\ Iségb I I az 

t,ű hokiát feszítő vassal feltörték s 
Otnan 1CKK) korona készpénzt, továbbá az 
i/almérő helyiségből a gazda egyik alkal-

tazottjának 72.') korona megtakarítón 
péi zét ellopták. A cesndörség a betörök 
Icézrekerité e c íjából szélesköt ü nyomozási 
indított. 

JÁSZ UJSÁG 

— Ügyvédi irodaáthelyezés. Dr. 
Schembek János szolnoki ügyvéd értesiti 
lapunkat, hogy irodáját Szolnokon a Sza-
badságtér 171 szám alól a Szabadságtér 
173 szám alá az új Tiszahiddal szemben 
levő postaépület mell: helyezte át. 

— Rablók a vasúti ál lomáson. 
Szombaton éjjel vasárnapra virradóra be­
törő rablók jártak az árokszállási vasúti 
állomáson. A cseudörségi jelentés szerint 
éjjel 12 óra után, mikor már vonalok nem 
közlekedtek felfeszítették az iroda helyiség 
ajtaját s az. ott levő pénztári vasszekrényt 
balta segélyével felakarták feszíteni. A rab­
lók által okozott zajra Léderer Lajos állo­
mási elöljáró felébredt és néhány revolver 
iövéssél elriasztotta a tolvajokat, akik csak 
a pénztári szekrény mellett levő 12 m mes 
forgópisztolyt vihették el magukkal. A 
csendőrség nyomozza a vakmerő vasúti 
rablókat 

Tilos a borjúvágás. A földmi-
velésügyi miniszter rendeletet küldött az 
összes törvényhatóságoknak és községek­
nek, melyben megtiltja négyhetesnél fiata­
labb borjú levágását. A hatóságokat pedig 
utasította, hogy a rendelet ellen vétőket 
szigorú büntetésben részesítsék Azt is el­
rendeli a miniszter, liogy a múlt évben a 
takarmányhiány miatt megfogyatkozott ál­
latállomány felszaporitására minden eszközt 
fel kell használni most, amikor a takar­
mányra jó esztendő van. Támogatja is a 
szarvasmarhában szegényebb vidékeket a 
kellő mennyiségű anyaállat ajándékozásá­
val s más kedvezményekkel is. 

— Piaci tudósítás . A piaciárak a 
hét folyamán a következők voltak: Búza 
18.60. ' ROZS 14.20. Árpa 12.60. Tengeri 
12. 80. 1/ás nemnek: Marhahús 1.36. 128, 
Borjúhús hátulja 1.80 eleje 1.60 Juhhús 
1.24 Sertéshús 1.44 SzopOS malac egy da­
rab 12 kor. Szalonna 2.20 Disznózsír 2.20 
2 kor. Szárnyasok • Csibe párja 1.80 2 kor. 
Kacsa darabja 2 kor. 2.40 hízott 4 kor. 
Soványliba darabja 5-és 6 kor. hizott: 8-
10 korona Őrlemények: Búzaliszt 0. 1 és 
2 számú klgr. 36-38 fillér. Rozsliszt 25-26 
fillér. 

— Ünnepségek Lourdesbe. Szep. 
hó 8-án kisasszony napon és l l-én Mária 
napján gyönyörű ünnepségek színhelye lesz 
a kies fekvésű csodás gyógyhely Lourdes. 
Mármost 49 külön vonat van bejelentve 
Olasz-Francia Németország Ausztria és 
Belgiumból, tehát mintegy 50-60.000 hithű 
katolikus vesz részt az ünnepségekben. 
Magyarországból-Tirol-Schweic és Olaszor-
szág érintésével Sipos Ágoston budapesti 
s lelkész rezei szeptember hó 1 -én za­
rándoklatot Lourdesbe. Aki ebben részt 
Óhajt venni, forduljon felvilágosításért és 
programért Sipos Ágoston s. lelkész urboi 
a Budapest, IX.. Bakátstéri plébánia : , aki 
Ugusztus hó 18-ig fogad el jelentkezőket. 

8600 ki 

1910 

Hirdetmény. 
Veinberger S. Samu tápiógyörgyei 

lakos Jászberényben Boldogházán Bene 
András 6 hold kiterjedésű birtokán épületía-
teiepet kíván létesíteni. A telepengedélye­
zési ügyben a helyszíni tárgyalást a tailáci 
1910 aug 17. napjának délelőtt l l órájára 
a helyszínére kitűzi. A tárgyalás vezetésevei 
Muhoray Zoltán aljegyző; megbízza. 

Miről a létesíteni szándékolt lelép 
körüllevő közelebbi t> távolabbi szomszé­
dok általában az érdekeltek azzal értesíttetnek, 
hogy a telep felállítására vonatkozó irato-

3. oldal. 

kat a városházánál a közigazgatási kiadó­
hivatalba i megtekinthetik, kifogásaikat szó­
val a tárgyalás alkalmává] megtehetik és 
j e g z ö k i">\ i v b 6' m o n d h a t j á k. 

Kel Jászberényben 1910 aug. 6-án a 
városi tanács redes ülésében. 

Muhoray Zoltán Mosó D e z s ő 
a l jegyző . h. p o g á r m e s t e r . 

ad. V. 524/14 sz. 

1909. 

Árverési hirdetmény. 
Elsőségei igénylők felhivatnak beje­

lentéseikre. Alap és felülzálogoltatók köve­
teléseikért is ha árverési joggal birnak és 
megjelennek: megtartható az árverés tör­
vényes kellékekkel. 

Ahillrott bírósági kiküldött az 1881. 
L. X. l-e 102. Vhn. 19-20 és ua. 9. §-a 
értelmében ezennel közhírré teszi, hógy a 
jászberényi kir. járásbíróság 1909. V. 524 1 
számú végzése következtében Dr. Brügler 
Bertalan budapesti ügyvéd által képviselt 
(Jászberényben helyettese Dr. Sipos Ko-
vács Béla ügyvéd) képv. budapesti Grün 
Mórnak, jászberényi az úri kaszinó mellett, 
épen a Gyurkó Kovács háza után, gépmü-
helyes saját házukban lakó végrehajtónál 
bővebben kitudható adófl gépész ellen 
118 korona 20 fillér s jár. erejéig fogana­
tosítóit kielégítési végrehajtás utján, adós-
tó! Jászberényben 1909. május 24-én fe­
lülzálogolt és 3168 koronára becsült: gőz­
gép és cséplőgép, ugy más bútorok nyil­
vános árverésen eladatnak 

Mely árverésnek a jászberényi kir. 
járásbíróságnak 1909. V. 524 8 számára 
ügyved szerint hátralékos 07 korona 20 
fillér követelés és adóssal kölcsönösen ki ­
mutatandó törlesztés és járulék erejéig 
Jászberényben adósnak feutirt lakásán, 
azután a kél gépnek íekheivén felsökülha-
tár négyszállási iskolán innen Koncsik Mi-
hály tanyáján, esetleg a két gépnek uj 
fekhelyen leendő e s z k ö z l é s é r e 1910. au­
gusztus hó 16-ik nap jának d. u. 3 
órá ja határidőül kiiűzetik és ahhoz a ven­
ni szándékozót oly megjegyzéssel hivatnak 
meg. hogy az. érintett ingóságok az 1881. 
L. X törvény-cikk 107 és 108. §-a értel­
mében készpénzfizetés mellett a legtöbbel 
Ígérőnek becsároa alól is elfognak adatni. 

Httiapoltattk egeszei helyben 102. §-a 
Dr. Brügler által 

Jászberényben, 1910. aug. hó 2-án. 

Halász Sándor 
kiküldött. 

Haszon-
béri hirdetés. 

Kenderháton, a Borsóhalmi-ut 
mentén 60 hold j ó m i n ö s é g ü s z á n ­
tóföld é s kaszá ló haszonbérbe 

azonnal kiadó. 
B ő v e b b fe lv i lágos í tást a d a ki­

adóhivatal . 
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Lapunk nyomdájábar 

egy tanuló felvétetik. 

Aki temploma rés/ere szép és tartós 

m i s e r u h á k a t 
akar szerezni, forduljon rendelésével 
Szt Ferencrendi Mária Missio-
nárusnők zárdájához, Budapest 
VII. Hermina u. 21., hol uj mise­
ruhákat készítenek és régieket ju­

tányos áron javítanak. 

Elismerő nyilatkozat. 
A rendelt casula és két dal-

matika igen szép. Gondos kézimunka 
s igy tartós. Ára szolid a minőse­
géhez képest. 

Jászberényi plebánia-hivatal. 

JÁSZ UJSÁG 

Rózsafuzér-készítő házi ipar 
K A L O C S A . 

K é s z ü l : 
Öt, tiz, tizenöt tizedes, hét-fái-

dalmú, örvendetes, Jézus Szive, prá­
gai kis Jézus, Szeplőtelen foganta­
tás, sz. József, meghalt hívek, szent 
Antal olvasója vas-, réz.-, fehérfém 

és ezüsthuzalra főzve 

Különböző nagyságú kokotin, kó­
kusz, csont, tömör üveg. jeruzsá­
lemi, olajfa, olajfáimig, gyöngyház, 
ezüst, korai, valódi drágakő stb. 
szemekből. Mind tartós kvzí munka. 

Rendelési cim: 
Tantos Ferenc Kalocsa. 

Pesti P é t e r k ö n y v k e r e s k e d ő n é l 

J á s z b e r é n y . 

2 szoba, konyha, kamra 
augusztus hó 1-től kiadó. 
Bővebbet Pesti Péter 

könyvnyomdájában. 

1010 agusztus 11 

PÁRTOLJUK 
a kat. sajtóegyesületet! 

Az egyesület célja a kat. napi 
sajtói és jóirányu irodaiamatföl-
lenditeni, versenyképessé tenni és 
a legszélesebb körben elterjesz­
teni. E végből szeüemj és anya­
gi erőkéi mozgósít, a kat. tár­
sadalmat szervezi és egy nagy 
s a j t ó a l a p létesítésére törekszik. 

Tagja lehet minden keresztény 
nő - a rendes • 

félévenként legalább l K (vagyis 
egész évre 2 K) tagdijat fizett — 
A Jó tevő tagok sorába tarozik 
aki évenként legalább 10 koro­
nával járul az egyesület céljai­
hoz. - A l a p í t ó tagként szert 
repel az. aki egyszerre (vagy 
részletekben 2 éven belül) leg­
alább 200 koronát áldoz, a ma­
gasztos célra. — D í s z t a g címe 
illeti meg azt. aki legalább 1000 
K összeget adományoz a sajtó­
alap javára. 

Központ i i roda: 
Budapest, 

Ferenciek-tere 7, V. lépcs. I. em. 

J Ó KÖNYVEK! 
J Ó KÖNYVEK! 

MEGJELENT 
a Tárkányi-féle Vezérkönyv 

a p r o c e s s z i ó k h o z . 

Tizenegyedik bővített kiadás. Az 
egri egyházm. hatóság jóváhagyásá­
val. Ára erős vászonkotésben, arany 
nyomással 1 korona. — Baráczius /.: 

Pleb. közös ájtatosságok. 
Kiegészítője a Tárkányi-féle Vezér-
könyvnek. Igen jó 

imakönyv. 
Ára egész vászonkötésben 60 fillér. 

Az Egri Népkönyvtár 
hasznos és tanulságos füzetei, melye 
ket Samassa József dr. bibornok, egri 
érsek ur pásztorleveleibeu valóban 

hasznos, oktató és nemesítő hatású 
olvasmányoknak állit, s alkalmas 
eszközöknek arra, hogy a régi vallásos 
hitében mar-már megrendült magyar 
népet őseink mély vallásosságához, 
becsületességéhez, hazaszereteténél 
visszavezéreljék, a ko\ ttkezök : 

Krassy Félix: átok-e vagy áldás ? 
Ára 10 fillér. 

Vágássy Gyula: Gondolkozzál! Ára 10 
fillér. 

Stolz-Krassy: Száz jó tanács egy baj 
ellen. Ára 40 fillér. 

Stolz-Krassy: Bölcsőtől az égig. Ára 
40 fillér. 

Regények és egyéb müvek: 

A japán szekrényke. 
Regény. Irta: Carruthers Resch. For-

dította: Nyizsnyay I . Ára 1 korona. 

Az önző . 
Regény irta: Champol (De Lagreze 
gróf.) Ford. Nyizsnyay I. Ára 1 kor. 

Szelíd elbeszélések. 
Ford. Nyizsnyay I. Ára 1 kor. 50 fill. 
Csepela L. dr.: Szociális káté. Ára 20 f. 
Danielik J. dr.: Középkori államtan. Ára 
30 fillér. 
Halászy C. dr.: A választói jog. Ára 

50 fillér. 
Ivánovich E. dr: Tilos-e a katolikusok-

nak a Szentirást olvasni? Ára 2 kor. 
Vágássy Gy.: Az égi testek keletkezése. 

Ára 10 fillér. 

Megrendelési cim: Irodalmi Egyesület Eger, Heves vm. 
A postaköltség a megrendelő terhe. - Megrendelhető Pesti Péter nyomdájában is. 

Nyomatot t Pesti Pé te r k ö n y v n y o m d á j á b a n , J á s z b e r é n y b e n . 
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